
علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشــی- بازار 
تلفن های هوشمند در ایران با بحران های 
متعــددی مواجه اســت؛ از نوســان 
باورنکردنــی قیمت دلار تا انحصاری 
کــه قیمت برخی محصولات را تحت 
تاثیر قرار می دهد و مانع ورود گروهی 
از تولیدکننــدگان می شــود. با وجود 
همه مشکلاتی که وجود دارد اما بازار 
تلفن های هوشمند در ایران به فعالیت 
خود ادامــه داده و هنوز هم رونق قابل 
توجهی دارد. با شــیوع ویروس کرونا 
و مجازی شــدن کلاس های مدرسه و 
دانشگاهی در سراســر ایران، استقبال 
برای خرید تلفن های هوشمند شدت 
گرفت. با این حال بسیاری از مردم هنوز 
هم به خرید تلفن های هوشــمند نیاز 
دارند و حتی گروهی هم هستند که این 
کار را از روی سرگرمی انجام می دهند. 
اما بخــش قابل توجهــی از کاربران 
تلفن های هوشمند نیازی به تغییر مداوم 
تلفن هوشمندشان ندارند. آن ها تنها به 
محصولی نیاز دارند که نیازهایشــان 
را برطــرف کند. بنابراین به ســمت 
گروهی از محصــولات بازار متمایل 
می شوند که جذابیت بیشتری به همراه 
دارند. محصولاتی که پرفروش ظاهر 
می شــوند و به شدت محبوب هستند. 
بنابراین اگر جزو خریدارانی هستید که 
نیازی به ریسک نمی بینید و می خواهید 
یک تلفن هوشمند مطمئن خریداری 
کنید شاید بهتر باشد پرفروش ترین و 
محبوب ترین تلفن های هوشمند بازار 
ایران را بشناســید. در ادامه می توانید 
با محبوب ترین تلفن های هوشــمند 
بــازار ایــران در بهــار 
شوید.  آشنا   ۱۴۰۰

محصولاتی که کیفیت قابل قبولی دارند 
و در هر رده قیمتی از بهترین های بازار 
هستند. انتخاب پرفروش ترین تلفن های 
هوشمند بازار می تواند اطمینان بیشتری 
برای کاربر به همراه داشته باشد. چراکه 
با محصولاتی مواجه می شــود که در 
جلــب اعتماد مخاطــب موفق ظاهر 

شده اند.
16GB – Nokia C3

قیمــت: حــدود دو میلیون 
تومان

نوکیا برای تســلط بــر بازارهای 
جهانی تمرکز ویژه ای روی محصولات 
پایین رده دارد و به همین دلیل حساب 
 C ویژه ای روی ســری گوشــی های
باز کرده اســت. جدیدترین مدل این 
مجموعه با نــام C3 از مدتی پیش در 
بازار ایران عرضه شــده و قیمت قابل 
قبــول و رقابتی اش به آن کمک می کند 
تا ارزان ترین تلفن هوشمند بازار باشد 
که ارزش خرید قابل توجهی دارد. این 
تلفن هوشــمند که در آگوست ۲۰۲۰ 
معرفی شد، به صفحه نمایشی ۶ اینچی 
مجهز شــده که تراکم پیکســلی ۲۷۰ 

پیکسل در هر اینچ را میزبانی می کند.
بــا این حــال حاشــیه صفحه 
نمایــش نوکیا C3 اندکی زیاد اســت 
و بــه همین دلیل تنها ۷۵ درصد از پنل 
جلویی این تلفن هوشــمند به صفحه 
نمایش آن اختصــاص پیدا کرده که با 
باطری 3هــزار میلی آمپری قابل قبول 
به نظر می رســد. حافظه داخلی نوکیا 
C3 تنها ۱۶ گیگابایت اســت و به دو 
گیگابایت حافظه موقت هم مجهز شده 
اما تــا ۱۲۸ گیگابایت از حافظه جانبی 
هم پشــتیبانی می کند. دوربین اصلی 
جدیدتریــن پایین رده نوکیا کیفیتی 
۸ مگاپیکســلی دارد و دوربین 
سلفی اش تصاویری با کیفیت ۵ 

مگاپیکسل را ثبت می کند.
اگر انتظــار زیــادی از تلفن 
هوشــمند خــود نداریــد، این تلفن 
هوشمند که با اندروید ۹ به بازار عرضه 
شــده انتخاب جذابی به نظر می رسد. 
نوکیا C3 با بدنه کاملا پلاستیکی به بازار 
عرضه شده و از پردازنده ۲۸ نانومتری 
یونیساک بهره می برد. بنابراین برای انجام 

ساده ترین بازی های ویدیویی هم بهتر 
است روی این تلفن هوشمند حساب 
باز نکنید. باتری 3۰۴۰ میلی آمپری نوکیا 
C3 برای اســتفاده روزانه کافی به نظر 
می رســد و در کنار حسگر اثر انگشت 
از فناوری ۴G هم پشتیبانی می کند. این 
تلفن هوشــمند در رده قیمتی خودش 
بهترین انتخاب ممکن است. این تلفن 
هوشــمند به واســطه قیمت مناسبی 
کــه دارد مورد توجــه دانش اموزان و 
دانش جویان قرار گرفته و به همین دلیل 
یکی از پرفروش ترین محصولات بازار 

ایران در بهار ۱۴۰۰ هم بوده است.
64GB – 3.2 Nokia

قیمــت: حــدود دو میلیون 
و۹۰۰هزار تومان

نوکیــا بــا مــدل 3.۲ در بــازار 
پایین رده ها هم حرف های زیادی برای 
گفتن دارد. پردازنده اسنپدراگون ۴۲۹ 
با ســه گیگابایــت رم و باطری ۴۰۰۰ 
میلی آمپــری از مهم ترین ویژگی های 
ســخت افزار تلفن هوشمندی هستند 
کــه با یک صفحه نمایش ۶.۲ اینچی به 
بازار عرضه شده است. تراکم پیکسلی 
۲۶۹ پیکسل در هر اینچ صفحه نمایش 
3.۲ عدد چندان دلگرم کننده ای نیست 
اما دوربین ۱3 اصلی ۱3 مگاپیکســلی 
آن کیفیــت مطلوبــی دارد. این مدل با 
دوربین ســلفی ۵ مگاپیکسلی عرضه 
شده و می توان گفت برای عکاسی های 
معمولی یــک گزینه منطقــی به نظر 
می رســد. فراموش نکنید کــه 3.۲ با 
طراحی تماما پلاســتیکی ساخته شده 
و با ضخامت نسبتا زیاد ۸.۶ میلی متری 
وزن قابل قبولــی دارد. برخلاف مدل 
۲.۲ که از حســگر اثرانگشت بی بهره 
بود، با خرید 3.۲ می توانید از حسگر اثر 
انگشت هم استفاده کنید. حافظه داخلی 
قابل قبول، سخت افزار قدرتمند در این 
رنــج قیمتی و طراحــی جذاب باعث 
شــده تا 3.۲ بهترین تلفن هوشمند در 
محدوده قیمتی زیر ســه میلیون تومان 
باشــد. با این حال اگر جزو گروهی از 
کاربران هســتید که به داشتن یک تلفن 
هوشــمند کاملا جدید اعتقــاد دارید، 
می توانید برای خرید نوکیا 3.۴ هم اقدام 
کنید. اما نباید فراموش کنید که 3.۲  یکی 

از پرفروش ترین تلفن های هوشــمند 
بازار ایران در بهار ۱۴۰۰ بوده و امتحان 

دشوارش را به خوبی پس داده است.
64GB – 9 Redmi

قیمت: حدود ســه میلیون و 
۳۰۰هزار تومان

شــیائومی با Redmi ۹ نســل 
نهم محصولات ســری ردمی تلاش 
می کند تا بخــش قابل توجهی از بازار 
را به خودش اختصاص دهد. این تلفن 
هوشمند با حافظه داخلی ۶۴ گیگابایت 
به ۴ گیگابایــت حافظه موقت مجهز 
شــده و صفحه نمایشــی ۶.3۵ اینچی 
دارد که تراکم پیکسلی قابل قبول 3۹۵ 
پیکســل در هر اینچ را میزبانی می کند. 
بدنه و نمایشگر این محصول با استفاده 
 Corning Gorillaاز نســل ســوم
Glass  محافظت می شــود. با توجه 
 ۹ Redmi به کیفیت قابل قبولــی که
دارد و با کمک قیمت مناســبی که برای 
آن در نظــر گرفته شــده کاملا طبیعی 
اســت که این تلفن هوشــمند یکی از 
محبوب ترین تلفن های هوشمند بازار 
ایران در بهار ۱۴۰۰ باشد. شیائومی برای 
این محصول از یک دوربین چهارگانه 
استفاده کرده که دوربین اصلی آن یک 
لنز عریض ۱3 مگاپیکسلی است که در 
کنار یک لنز فوق عریض ۸ مگاپیکسلی 
و لنز ماکرو با کیفیت ۵ مگاپیکســل در 
کنار سنسور عمق ۲ مگاپیکسلی به همان 
ترکیبی تبدیل می شــود که نیاز دارید. 
 Mediatek Helio G۸۰ تراشــه
دوازده نانومتری پردازنده اصلی تلفن 
هوشــمند Redmi ۹ است و باطری 
۵هزار میلی آمپری آن باعث می شود با 
خیال راحتی به ســراغ خرید این تلفن 
هوشمند بروید. شیائومی برای این تلفن 
هوشمند از پورت Type-C استفاده 
کرده که ســرعت بالاتری برای شارژ و 
انتقال اطلاعات دارد. البته نباید فراموش 
کنید که انواع مختلفی از Redmi ۹ در 
بازار عرضه شده که با توجه به امکاناتی 
که دارند، رده های قیمتی مختلفی را در 

بر می گیرند.
64GB – Poco M3

قیمت: حدود ســه میلیون و 
۷۰۰هزار تومان

به عنــوان  پوکــو  شــرکت 
زیرمجموعــه ای از شــیائومی کــه 
محصولاتی متفــاوت و ارزان تر از این 
تولیدکننــده چینی را به بــازار عرضه 
می کرد از مدتی پیش مســتقل شده و 
حالا به عنوان یک تولیدکننده جدید وارد 
بازار شده است. پوکو که تمرکزش را به 
صورت کلی روی بازار هند قرار داده و 
همین حالا یکی از صاحبان اصلی بازار 
هند به نظر می رســد، با دو مدل جدید 
 M3 وارد بازار ایران شده یکی از آن ها
لقب می گیرد. این تلفن هوشمند تقریبا 
۲۰۰ گرمی به بدنه ای کاملا پلاستیکی 
مجهز شــده و از ۶۴ گیگابایت حافظه 
اصلی در کنار ۴ گیگابایت حافظه موقت 
استفاده می کند. پردازنده یازده نانومتری 
M3 بــه صفحه نمایش ۶.۵ اینچی اش 
که 3۹۵ پیکسل در هر اینچ دارد، کمک 
می کند تــا بهترین کیفیــت ممکن از 

بازی های موبایلی را نمایش دهد.
تلفن هوشــمند M3 دارای سه 
دوربین در پشت گوشی است. باطری 
۶هزار میلی آمپری و شــارژ سریع ۱۸ 
واتــی به کاربر کمک می کند تا برای دو 
روز شــلوغ و پردردسر نگران نباشد و 
نســخه ۱۲ رابط کاربری MIUI روی 
گوشــی M3 اجرا می شود. این تلفن 
هوشــمند یکــی از محبوب تریــن و 
پرفروش ترین تلفن های هوشمند بازار 

ایران در بهار ۱۴۰۰ بود.
64GB – Galaxy A12

قیمت: حــدود چهار میلیون 
تومان

اقتصادی  میــان رده  جدیدترین 
سامسونگ احتمالا در مقایسه با رقبای 
قدرتمندی که دارد، چندان پیروز نباشد 
اما واقعیت آن است که به دلیل اعتمادی 
کــه کاربران به تولیدکننده کره ای دارند 
به محبوبیتی دســت نیافتنی دست پیدا 
کرده است. صفحه نمایش ۶.۵ اینچی 
A۱۲ اگرچــه با تراکم پیکســلی ۲۷۰ 
پیکســل به بازار عرضه شده اما از پنل 
IPS بهره می برد. این تلفن هوشــمند 
از چهــار دوربین بــا کیفیت های ۴۸ 
مگاپیکسل، ۵ مگاپیکسل و دو دوربین 
۲ مگاپیکسلی یاری می گیرد و دوربین 
سلفی ۸ مگاپیکسلی اش هم عکس های 

باکیفیتی ثبت می کند.
باطری ۵هزار میلی آمپری A۱۲ از 
فناوری شارژ سریع پشتیبانی می کند و 
حافظه ۶۴ گیگابایتی آن از ۴ گیگابایت 
حافظــه موقــت هم یــاری می گیرد. 
سامســونگ این تلفن هوشمند را در 
ســه رنگ آبی، سفید و مشکی عرضه 
کرده و بدنه ای کاملا پلاستیکی را برای 
آن در نظر گرفته اســت. بخش عظیمی 
از محبوبیــت A۱۲ در بــازار ایران به 

محبوبیت غیرقابل انکار برند کره ای در 
بازار ایران اشاره دارد و نیازی به یادآوری 
نیست که این تلفن هوشمند در مقایسه 
با سایر محصولات بازار قدرت چندانی 

ندارد.
64GB – Poco X3

قیمت: حدود شش میلیون و 
۵۰۰هزار تومان

مجموعه پوکو به عنوان جدیدترین 
مجموعه ای که از شیائومی مستقل شده 
تا امروز بیشتر از شش میلیون واحد تلفن 
هوشمند در سراســر جهان به فروش 
رسانده که این تعداد تنها از سال ۲۰۱۸ 
به این سمت به دست آمده است. پوکو 
پس از عرضه Poco F۱ در سال ۲۰۱۸ 
تا اوایل ســال ۲۰۲۰ از دومین گوشی 
هوشــمند خود رونمایــی نکرده بود. 
بنابراین فروش بیشــتر از شش میلیون 
دستگاه تنها در دو سال نشان می دهد که 
این برند تازه نفس فروش قابل قبولی را 
 X3 جشن گرفته است. تلفن هوشمند
یکی از جدیدترین محصولات این برند 
است که از مدتی پیش در بازار ایران در 
دسترس قرار گرفته و با قیمتی نسبتا بالا 
امکاناتی مشابه با غول های گران قیمت 
بــازار را به کاربــران ارائه می دهد. این 
محصول از فریم آلومینیومی ســاخته 
شده و قاب جلوی شیشه ای هم جلوه 
ویژه ای به این مدل بخشــیده تا یکی از 
بهترین محصولات بازار در رنج قیمتی 
خودش باشــد. اثر انگشــت X3 زیر 
صفحه نمایش آن قرار گرفته و به چهار 
دوربین همزمان مجهز شده که قابلیت 
فیلم بــرداری ۴K را هم دارند. صفحه 
نمایش ۶.۷ اینچی گوشی X3 با کمک 
باطــری ای ۵۱۶۰ میلی آمپــری انرژی 
خود را دریافت می کند. برای شارژ این 
باطری هم از درگاه Type-C با شارژ 
33 واتی اســتفاده شــده است. اگرچه 
مدل جدیدتــری از محصولات پوکو 
هم به بازار ایران رسیده اما X3 هنوز هم 
یکی از محبوب ترین و پرفروش ترین 
تلفن های هوشــمند در بهار ۱۴۰۰ در 

بازار ایران است.
128GB – Galaxy A71

قیمــت: حــدود ده میلیون 
تومان

 A۷۰ شاید یک سال پیش خرید
به عنوان یک تلفن هوشــمند قدرتمند 
یــک انتخاب منطقی بود امــا با ورود 
A۷۱ سامسونگ کاربران جدیدش را 
قانع کرده تا برای خرید نسل جدید پول 
بیشتری پرداخت کنند. اگر نمی خواهید 
در شرایط فعلی ده ها میلیون تومان برای 
خرید یک تومان هوشمند هزینه کنید، 
باید بدانید A۷۱ می تواند پرچمداری 
باشــد که همه نیازهای شما را برطرف 

می کند. طراحی پلاستیکی این گوشی با 
کیفیت مثال زدنی اش حال و هوای یک 
تلفن هوشمند شیشه ای را برای شما به 
همراه دارد. صفحه نمایش ۶.۷ اینچی 
آن اگرچــه ابعادی شــبیه به یک تبلت 
دارد اما با طراحی هوشمندانه به راحتی 
در یک دست قرار می گیرد. شاید تراکم 
3۹3 پیکسل در هر اینچ برای A۷۱ عدد 
مطلوبی نباشد اما نباید فراموش کنید که 
صفحه نمایش امولد بهترین رنگ ها را 
به نمایش می گذارد. پردازنده هشــت 
نانومتری اکســینوس ۹۸۰ ســرعت 
پــردازش کم نظیری را بــرای A۷۱ به 
همــراه دارد. بــرای خریــد این تلفن 
هوشمند در بازار ایران دو گزینه دارید؛ 
یک مدل با ۶ گیگابایت رم عرضه شده 
کــه قیمت پایین تری دارد و مدل بالاتر 
با ۸ گیگابایت رم به شما کمک می کند 
تا برنامه هــا و بازی های مختلف را به 

راحتی هر چه تمام اجرا کنید.
دوربین های این گوشی به ترتیب 
۶۴، ۱۲ و ۵ مگاپیکســل هســتند که 
با همراهی سنســور ۵ مگاپیکســلی 
تشــخیص عمــق و یک فــلاش به 
مجموعه ای قابل قبول برای عکاســی 
تبدیل می شــوند. دوربین ســلفی آن 
3۶ مگاپیکســلی است و باطری ۴۵۰۰ 
میلی آمپری A۷۱ از فناوری شارژ سریع 
هم پشتیبانی می کند. اگرچه در بهار سال 
۱۴۰۰ تلفن هوشمند جدید سامسونگ 
یعنی A۷۲ هم وارد بازار ایران شــد اما 

A۷۱ همچنان پرفروش ظاهر شد.
256GB – Galaxy A72

قیمــت: حــدود ده میلیون 
تومان

با وجود افزایش نگران کننده قیمت 
تلفن های هوشمند در چند سال اخیر اما 
پیشرفت محصولات میان رده هم باعث 
شده تا کاربران با قیمت هایی جذاب تر 
برای خرید تلفن هایی در سطح و اندازه 
 A۷۲ پرچمداران هم اقدام کنند. شاید
یکــی از بهترین میان رده های قدرتمند 
بــازار باشــد که یــادآور محصولات 
درجــه یک و پرچمدارانی اســت که 
قیمت های چند ده میلیون تومانی دارند 
اما با رقمی معقول تر در دسترس است. 
این تلفن هوشمند که جزو جدیدترین 
محصــولات سامســونگ در بــازار 
ایران هم قرار می گیرد به شــدت مورد 
توجــه کاربران قــرار گرفته و به یکی 
از محبوب ترین تلفن های هوشــمند 
در بهار ۱۴۰۰ هم تبدیل شــده است. 
سامســونگ برای A۷۲ از یک صفحه 
نمایــش ۶.۷ اینچی اســتفاده کرده که 
 Super AMOLED فنــاوری 
FHD+ را میزبانــی می کنــد. تراکم 
پیکسلی خیره کننده صفحه نمایش این 

تلفن هوشــمند آن را به یکی از بهترین 
صفحه نمایش ها در رده قیمتی خودش 
تبدیل کرده و خیال کاربر را از داشــتن 
یــک تلفن هوشــمند بی نظیر راحت 
می کند. پردازنده این تلفن هوشمند مدل 
720G Snapdragon اســت که از 
تراشــه های ۸ نانومتری لقب می گیرد. 
حافظه موقت A۷۲ به ۸ گیگابایت رم 
 Adreno مجهز شده و تراشه گرافیکی
۶۱۸ هم این تلفن هوشــمند را به یک 
هیولای کوچک تبدیل می کند. حسگر 
اثر انگشت A۷۲ که زیر صفحه نمایش 
قرار گرفته توســط یک باطری ۵هزار 
میلی آمپری شارژ می شود. فناوری شارژ 
سریع این تلفن هوشمند به کاربر اجازه 
می دهد تا در کمتر از یک ســاعت آن را 

کامل شارژ کند.
 –  Apple iPhone SE

128GB
قیمت: حــدود ۱۴ میلیون و 

۵۰۰هزار تومان
چند سال پیش بود که اپل تصمیم 
گرفت هواداران قدیمی گوشــی های 
آیفــون را با معرفی مدل SE به صفحه 
نمایش هــای کوچک جذب کند. حالا 
اپل با معرفی نســل جدیــد SE که به 
تازگی وارد بازار ایران شده، تلاش کرده 
تا تلفن هوشــمند مدرن اما کوچکی را 
به بــازار عرضه کند و هواداران خاص 
آیفون را نشــانه بگیــرد. حالا با تلفنی 
۴.۷ اینچی مواجه هستیم که از صفحه 
نمایش های معروف اپل یعنی رتینا بهره 
می برد و در هر اینچ خود 3۲۶ پیکسل را 
 SE قرار داده است. پردازنده ۷ نانومتری
جدید با کمک پردازنده گرافیکی چهار 
هسته ای و سه گیگابایت رم، نسخه ۱3 

سیستم عامل IOS را یدک می کشد.
با این حال اپل برای نســل جدید 
SE تنهــا یک دوربیــن اصلی در نظر 
گرفتــه که همراه با فــلاش دوگانه از 
کیفیت ۱۲ مگاپیکســلی بهره می برد. 
اگرچه اپــل هرگز جزییــات باطری 
تلفن های هوشمندش را منتشر نمی کند 
امــا می دانیم که باطــری تقریبا ۱۹۰۰ 
میلی آمپری SE جدید از فناوری شارژ 
سریع پشتیبانی می کند و در کمتر از نیم 
ســاعت ۵۰ درصد شارژ می شود. اپل 
قاب دور یا همان فریم این گوشــی را 
با آلومینیوم ســاخته تا زیبایی های آن با 

قاب شیشه ای پشت و جلو یکی شود.
بــا وجود قیمت بالایی که SE در 
بازار ایران دارد اما هنوز در مقایســه با 
سایر تلفن های هوشــمند اپل قیمت 
ارزان تــری دارد. بنابراین کاملا طبیعی 
است که این تلفن هوشمند هم یکی از 
پرفروش ترین محصولات اپل در بازار 

ایران حتی در بهار ۱۴۰۰ باشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هرمزگان با اشاره به پایان 
یافتن کارگاه های مجازی بهاری کانون 
گفــت: در این فصل افــزون بر ۶۰۰ 
عضو کودک و نوجوان در کارگاه های 
آموزش تخصصی شــرکت کردند. 
پروین پشتکوهی افزود: این دوره های 
مجازی در گروه های مختلف کودک 
و نوجوان و بزرگســال در رشته های 
متنوعــی از فعالیت هــای فرهنگی، 
هنــری و ادبی زیــر نظر انجمن های 
تخصصــی کانون برگزار شــد. وی 
ادامــه داد: فعالیت های مجازی کانون 
پرورش فکــری کودکان و نوجوانان 

هرمزگان از بهار ســال گذشــته آغاز 
و در این مدت، ۱۴۷ کارگاه هشــت 
جلســه ای و در مجموع یک هزار و 
۱۷۴ ساعت آموزش تخصصی برگزار 
شــد. به گفته مدیرکل کانون پرورش 
فکری هرمــزگان، ۵۹ کارگاه  فصل 
بهار امســال در رشــته های مختلفی 
شامل نقاشی، طراحی، خط تحریری، 
ســفالگری، میناکاری،سوزن دوزی، 
عروسک ســازی، هنرهــای بومی و 
سنتی، نمایشنامه نویسی، فیلم سازی، 
شعر و قصه، داستان نویسی مقدماتی 

و پیشرفته و شعرسرایی برگزار شد.
همزمان با سراســر کشور، ثبت 
نام کارگاه های برخط تابستانی کانون 

پرورش فکــری اســتان هرمزگان 
 نیــز از ۲۹ خرداد تا ۱3 تیر به نشــانی
 hormozgan.kpf.ir برگزار می 
شــود. کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان هرمزگان با ۱۵ مرکز ثابت 
۲ کتابخانه پســتی و ۲ واحد سیار به 
کودکان و نوجوانان اســتان خدمات 

رسانی می کند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
تصویب کلیات طرح رتبه بندی معلمان 
در مجلس گامی مثبت برای پیشــبرد 
این طرح اســت، اما هنوز چالش های 
چگونگی اجرا برقرار اســت. قصه پر 
فراز و نشیب رتبه بندی فرهنگیان بعد 
از حدود ۱۰ ســال بالاخــره امروز در 
ایستگاه بهارستان تعیین تکلیف شد و 
با ۲۷۷ رای نمایندگان مجلس کلیاتش 
به تصویب رســید. طرحی که در طول 
این سال ها وزرای بسیاری داعیه اجرای 
آن را داشتند، اما به ثمر نرسید و همواره 
مانعی مالی یا قانونی پیش روی آن قرار 
داشت، اما آنطور که امروز مشخص شد 
بالاخره طرحی کــه قرار بود فروردین 
۱۴۰۰ عیدانه معلمان باشد امروز د. یکی 
از مهم ترین مراحلش یعنی تصویب در 

مجلس قرار گرفت.
طرح رتبه بندی که بالاخره بعد از 
یک دهه به سرانجام رسید، اما همچنان 
باید هــا و نباید هایــی دارد کــه همین 
موضوع موجب شده تا باز هم موافقان 
و مخالفانــی درباره آن اظهار نظر کنند؛ 
معلمــان غیردولتی باز هم در این طرح 
آموزش و پرورش مغفول واقع شدند، اما 
وزیر آموزش و پرورش معتقد است که 
»ما مأموریم این لایحه را برای نیرو های 
رسمی آموزش و پرورش اعمال کنیم و 
البته احکام رتبه بندی معلمان می تواند به 

غیر دولتی ها هم تسری یابد.« از طرفی 
دیگر در کلیات لایحه باید ها و نباید هایی 
در نظر گرفته شــده اســت که ا حدی 
مشــمولان این طرح و سازوکار اجرا را 
مشخص می کند، از جمله آنکه معلمانی 
که قبل از تصویب این قانون بازنشسته 
شــده اند، مشــمول این ماده نخواهند 
بود و مانند ســایر کارمندان مشــمول 
قانــون مدیریت خدمات کشــوری، 
تابع احــکام قانون مذکور خواهند بود 
همچنین معلمان شــاغل در واحد های 
غیر آموزشی و غیر تربیتی و شاغلین در 
پست های اداری مصوب مشمول این 
قانون نیستند علاوه برآن ورود به فرآیند 
رتبه بندی معلمان با حداقل دو ســال 
سابقه خدمت معلمی صورت گرفته و 
کسب رتبه های بالاتر مستلزم حداقل ۶ 
سال توقف در هریک از رتبه ها و کسب 
سایر شرایط لازم تعیین شده در آیین نامه 

اجرایی این قانون خواهد بود.
اعتبار مورد نیاز برای اجرای 

کامل رتبه بندی معلمان
یکــی از موانع همیشــگی برای 
اجــرای رتبه بنــدی تامیــن اعتبار و 
نبود سازوکار مناســب برای سنجش 
صلاحیت حرفه ای معلمان بود و انتظار 
می رفت در لایحــه ای که اخیرا کلیات 
آن تصویب شده است این چنین موانع 
همیشگی تا حد امکان رفع شده باشند.

احمد حســین فلاحی عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس در این باره 
به خبرنگار آموزش و پرورش گفت که 
بودجه دولت برای اجرای رتبه بندی ۵ 
هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود و آماری 
که اعلام کرده اند اضافه شــده، ۸ هزار 
میلیارد تومان است و این رقم نمی تواند 
رتبه بندی را کامل اجرا کند. چندی پیش 
هم اعتبار مورد نیز اجرای رتبه بندی ۱۵ 
هزار میلیارد تومان اعلام شد که این رقم 
پیشنهاد کمیسیون آموزش و تحقیقات 
در لایحــه بودجه بود. دولت عدد را کم 
گذاشته است در حالیکه می داند کافی 
نیست؛ همچنین بیان می کنند که نیمی 
از نظام رتبه بندی را به اجرا در بیاید؛ در 
صورتــی که باید یا کل این نظام را اجرا 

کرد یا آن را به اجرا در نیاورد.
حرفه ای  صلاحیت  سنجش 
معلمان در رتبه بندی جدید محقق 

می شود؟
یکی از چالش های مهم، اما کمتر 
مــورد توجه قرار گرفته در اجرای رتبه 
بنــدی توجه به ســنجش صلاحیت 
حرفــه ای معلمان بــود، موضوعی که 
هدف اصلی رتبه بندی اســت و بار ها 
حاجی میرزایی هم این مســاله را مورد 
توجه قرار داده است و در شرایط کنونی 
بایــد منتظر ماند و دید در نگارش آیین 
نامه اجرایی تا چه حد سازوکار سنجش 

صلاحیت حرفه ای مورد توجه خواهد 
بــود. فلاحی دربــاره ایراد هایی مانند 
چگونگی صلاحیت ســنجی معلمان 
در رتبه بندی گفت که دو شوری شدن 
بررسی لایحه نظام رتبه بندی معلمان به 
همین دلایل بود؛ راه حل های مختلفی 
مطرح شده است تا این مسئله صلاحیت 
سنجی هم اصلاح شود. پیشنهاد هایی در 
جریان تصویب کلیات داده شده بود، اما 
کافی نیست؛ برای نمونه پیشنهادی ارائه 
شد تا صلاحیت سنجی مانند الگوی رتبه 
بندی دانشگاه با رفع نقص هایی اصلاح 
و تعریف شود. بدین ترتیب برای نمونه 
اســتادیار دانشــگاه در رتبه معلمان به 
استادیار معلم، دانشیار به دانشیار معلم 
و... معادل می شوند. در دانشگاه ارتقای 
رتبه متمرکز مقاله های ISI و... اســت 
کــه در ابعاد معلمان آموزش و پرورش 
باید الگو ها تغییر کند؛ چراکه یک نظام 
ابعــاد مهارت های آموزشــی و نظام 
دیگر ابعاد پژوهشی دارد. در وضعیت 
کنونی ســنجش تصویب کلیات طرح 
رتبه بندی معلمان بعد از مدتی طولانی 
اقدام قابل توجه در پیشــبرد این طرح 
محسوب می شود، اما همچنان نواقص 
و چالش هایــی در این طرح وجود دارد 
کــه باید دید در فــاز اجرا امکان تحقق 
اهداف این طرح توصیه شــده در سند 

تحول بنیادین محقق می شود یا خیر؟!

۶۰۰ عضو کانون پرورش فکری هرمزگان در دوره های آموزشی مجازی شرکت کردند

پایان انتظار ۱۰ ساله معلمان و تداوم بلاتکلیفی اجرای رتبه بندی

محبوب ترین تلفن های هوشمند 
بازار ایران در بهار ۱۴۰۰

راه های مختلفی برای پیداکردن یک تلفن هوشمند مناسب در هر رنج قیمتی وجود دارد اما یکی از
 بهترین آن ها بررسی محبوب ترین تلفن های هوشمند بازار است.

یکشنبه 23 خرداد 1400، 2 ذی القعده1442 ،13 ژوئن 2021، شماره 3750

کیفیت و تنوع کالا 

را در فروشگاه ما 

تجربه کنید محصولات  شوینده
 بهداشتی آرایشی مهدی

آدرس:نوبنیاد 
فاز خدماتی A سرو 8
تلفن:۰۹۱۷۱826822


